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Formandsberetning 
af Brian Errebo-Jensen, formand for Danske Fysioterapeuter i Region Syddanmark

Jeg tror på, at vi yder den bedste ind-
sats sammen - for sammen er vi stær-
kest. Ikke hver for sig. Det er også der-
for, jeg prioriterer at komme rundt til så
mange medlemsmøder, netværk, arran-
gementer og arbejdspladser i hele regi-
onen som muligt. Både for at se og
snakke med fysioterapeuter i de for-
skellige sektorer, men i lige så høj grad
for at repræsentere fysioterapeuter. Det
vil jeg fortsat vægte i 2011, og jeg mod-
tager gerne invitationer. 

Netværk
Som sagt er vi stærkest sammen. Det
gælder også i de netværk, der eksiste-
rer. Og i regionen har vi flere netværk,
som fungerer rigtigt godt. Netværk af
tillidsrepræsentanter, på børneområdet,
i psykiatrien, de praktiserendes og de
studerendes netværk. Og som noget
nyt er der dannet netværk blandt sik-
kerhedsrepræsentanter og fysiotera-
peuter udenfor overenskomst. Fra
Danske Fysioterapeuters side skal vi
fortsat støtte de forudsætninger, der er
for et netværk og ikke mindst for, at net-
værk bliver etableret. Imidlertid er det
op til de forskellige netværk selv at
koordinere og påtage sig ansvaret for,
at netværket udvikler sig.

Krisetider
Ansvaret for krisetider er ikke fysiotera-
peuternes. Men vi kommer ikke uden
om, at 2010 har været præget af be -
sparelser.
For i årets løb har sparekniven været i
brug. Kommunerne har fokus på den
vederlagsfri fysioterapi. Og Danske
Fysioterapeuter må jævnligt holde kom -
munerne fast i, at adgangen til veder-
lagsfri fysioterapi hviler på en sund-
hedsfaglig vurdering, og at patienten
har et frit valg på området.

For at sikre et højere funktionsniveau og
en større grad af selvhjulpethed inve-
sterer kommunerne i ældreområdet.
Det betyder desværre, at andre områ-
der som eksempelvis hjerneskadeom-
rådet og børn og voksne med udvidede
handicaps skal spare. Det er ofte tidli-
gere institutioner under amterne, med
et højt fagligt niveau, som nu bliver
udsultet under et kommunalt tilhørsfor-
hold.
Praksisområdet - med og uden over-
enskomst -  oplever også krisen. Til -
gangen af patienter er nemlig gået i stå.
Flere års kraftig vækst i arbejdsgiverbe-
talte forsikringsordninger er stagneret,
samtidig med, at visiteringen via de
ordninger bliver strammet. 
I Region Syd har sygehusområdet ikke
været så hårdt ramt som i de andre
regioner. Men det tyder på, at der i de
kommende år, også vil komme bespa-
relser på sygehusene. Spørgsmålet er
så om den udstedte politiske ansættel-
sesgaranti kan blive opretholdt i en tid
med store besparelser og ansættelses-
stop? 
Dog er der stor opmærksomhed på
genoptræning og fysisk aktivitet, og det
har medvirket, at vi som faggruppe ikke
er så hårdt ramt af afskedigelser som
andre faggrupper. 
Men der ligger stadig mange udfordrin-
ger og muligheder, for fysioterapeuter-
ne på sygehusområdet. I den forbindel-
se er det vigtigt, at få sat fokus på kom-
petenceudvikling og uddannelse til
opgaverne i sekundærsektoren.

Beskæftigelsen
Der bliver uddannet mange fysiotera-
peuter i Danmark – sidste år var der

Brian Errebo-Jensen.

Vidste du, at:
Danske Fysioterapeuter i Region Syd danmark har 2003
medlemmer?

Vidste du, at:
Der er flest medlemmer i alderen 35 til 39 år?

Vidste du, at:
Næsten 77 procent af regionens medlemmer er kvinder?

Vidste du, at:
Ledigheden i 2010 har ligget på godt 1 procent?

Vidste du, at:
Ledighedskurven knækkede i løbet af efteråret 2010, lige-
som den faktisk også fortsat faldt fra oktober til november?

Vidste du, at:
Ledigheden er lidt højere sidste år end i 2009?

Vidste du, at medlemmerne arbejdsmæssigt er 
fordelt således:
Kommunernes landsforening: 715
Praksissektoren: 554
Private virksomheder (uden overenskomst): 68
Regioner: 392
Staten: 72

Vidste du, at der er:
59 sikkerhedsrepræsentanter
73 tillidsrepræsentanter
4 SU-medlemmer/ kontaktpersoner
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Regionsformandens repræsentationer
� Regionsbestyrelsen
� Hovedbestyrelsen, Danske Fysioterapeuter og underudvalg:

Udvalg for Praksis og Privat
Etisk udvalg
Sundhedsvæsenets patientklagenævn
Arbejdsmiljørådet

� Repræsentantskabet, Danske Fysioterapeuter
� Formand for uddannelsesudvalgene ved fysioterapeutuddannelserne i

Odense og Esbjerg
� Hovedudvalget i Region Syddanmark
� Koordinerende forum vedr. trepartsmidler: Region Syddanmark,

Varde Kommune og Svendborg Kommune
� Sundhedskartellet i Region Syddanmark
� Samarbejdsudvalget, praktiserende fysioterapeuter, Region Syddanmark
� Bestyrelsen for PKA, ergoterapeuter og fysioterapeuter
� Bestyrelsen for FTF, Region Syddanmark

Medlemsmøder i 2010
I løbet af 2010 har der været afholdt
seks medlemsmøder og alle med et
stort antal tilmeldte medlemmer.
Årets første møde var generalforsam-
lingen den 25. januar med arrange-
ment uden for dagsorden: 
”Iværksætteri”/Mønsterbrydere.
Den 3 marts deltog 145 i mødet om
”Ny viden om spasticitet”. Arran ge -
men tet blev holdt ved Fysiotera -
peutuddannelsen i Odense, og var
fæl les med praksiskonsulenter.
Mødet om ”Rehabilitering” blev holdt
den 15. marts i Kolding med EFT og
havde 180 deltagere. 
Den 7. juni deltog 185 til arrangemen-
tet om ”Træning ved iskæmisk hjerte-
sygdom” ved et fælles arrangement
med praksiskonsulenterne. Mødet
blev afholdt ved Fysiotera peut uddan -
nelsen i Esbjerg.
Til mødet om ”Mindfullness” den 17.
juni, ved OUH, deltog 50 fysiotera-
peuter og 50 ergoterapeuter. Arran -
ge mentet var eftertragtet, der stod
108 fysioterapeuter på venteliste. 

rekord mange, der blev optaget ved
fysioterapeutuddannelserne i Danmark.
I alt blev der optaget 1062 studerende.
På trods af det er der fortsat høj be -
skæftigelse. I 2010 har ledigheden lig-
get på godt 1 procent, og det må siges
at være godt for et år, hvor besparelser
og sparekataloger har været hverdag for
mange fysioterapeuter. Det, der væk ker
bekymring er, at ledigheden er lidt høje-
re sidste år end i 2009, men heldigvis er
der også positive tendenser. Ledig heds -
kurven knækker nemlig i løbet af efte-
råret, ligesom den faktisk også fortsat
falder fra oktober til november 2010. 
Det, at vi bliver flere og flere fysiotera-
peuter på arbejdsmarkedet er godt for
udviklingen i professionen, men samti-
dig bliver det nok den største udfor-
dring for os i de næste mange år. Der
skal gerne være beskæftigelse til de
mange nye fysioterapeuter, som vil kom -
me ud på arbejdsmarkedet i de kom-
mende år.
Vi bliver nødt til at tænke nyt. Vi må

være kreative og innovative. Kan vi fore -
stille os en lidt ændret profil for en fysio -
terapeut? Det vil være nødvendigt, hvis
vi skal byde ind på de muligheder og
sundhedsopgaver, der er i fremtidens
sundhedsvæsen. 
I de kommende år vil beskæftigelsen -
og herunder jobudvikling og nye
arbejdsområder – være et kerneområde
for Danske Fysioterapeuter. Vi vil gøre
det i tæt samarbejde og i dialog med
medlemmerne, idet det er vigtigt med
input fra arbejdspladser, fysioterapeut-
uddannelser og medlemmer. Danske
Fysioterapeuter vil gerne i spil på flere
arbejdsområder – det er simpelthen en
nødvendighed for at skabe beskæfti-
gelse, samtidig er det også en mulighed
for at initiere en professionsudvikling.

Opgaveglidning – 
nye arbejdsområder
Opgaveglidning er en af de muligheder,
der er for at udvide det arbejdsfeltet for
fysioterapeuter. Men opgaveglidning
skal anvendes relevant og med måde.
For fysioterapeuter uddanner sig for at
udøve fysioterapi. Derfor er opgaveglid-
ning nødt til at rumme faglige udfordrin-
ger og perspektiver. Er de perspektiver
ikke til stede, så vil opgaveglidning blot
resultere i frustrationer og personale-
flugt.

Ventetid på genoptræning
I Region Syddanmark er der, i nogle
kommuner, lange ventetider på genop-
træning – især genoptræning indenfor
Serviceloven. Det viser en undersøg -
else, som Danske Fysioterapeuter sam-
men med Ergoterapeutforeningen, Æl -
dre  sagen og Danske Handicap orga -
nisationer har fået udført. 

Jeg har kritiseret den lange ventetid på
genoptræning, for det er ikke i orden
med ventetider op til seks uger. Det er
vigtigt at understrege, at kritikken ikke
er rettet mod de kommunale fysiotera-
peuters indsats – tværtimod. 

Praksisområdet
I efteråret blev udkastet til den første
praksisplan på fysioterapiområdet ud -
sendt i høring til samarbejdspartnere i
kommuner, praksisområdet, sygehuse
etc. Der er investeret et stort arbejde i
praksisplanen og den fremstår fyldig og
visionær; link:
http://fysio.dk/Regioner/syddanmark/
Regionalt-nyt/Horingsudkast-til-
Praksisplan-for-Fysioterapiomradet/
Danske Fysioterapeuter har naturligvis
afleveret et høringssvar, link:
http://fysio.dk/Regioner/syddanmark/
Regionalt-nyt/Horingssvar-til-
Praksisplan-for-Fysioterapiomradet/

Høringssvaret fokuserede især på:
- Forbedrede vilkår for praktik i prak-

sissektoren.
- Behov for § 2 aftaler på børneområ-

det og det palliative område.
- At det ikke kun er ydernummeret,

men også kvalifikationerne, der be -
stemmer hvem der kan søge via § 2
aftaler.

Fagstafet og medlemsmøder
Regionsbestyrelsen vil gerne udvikle
en fagstafet i forhold til medlemsmø-
der. Tiltaget går ud på, at en arbejds-
plads får stillet et beløb til rådighed og
kan disponere til at afholde et møde
åbent for alle medlemmer i re gionen.
Emnet for mødet skal have et fagligt/
fagpolitisk indhold. Efter af holdelse af
mødet bliver stafetten givet videre til
en anden arbejdsplads. 
I 2010 blev der afholdt to møder med
det koncept: Den 15.3 med Kolding
Kommune som arrangør og den 17.6
med Odense Universitetshospital
som arrangør.
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- At det anbefalede antal nye yder-
numre bliver etableret.

I løbet af 2011 starter udvidet lændery-
gudredning op som en § 2 aftale. I
november måned var de involverede
praktiserende fysioterapeuter på et
”brush-up” kursus. Der er store forvent-
ninger til ordningen, blandt andet fordi
den bygger bro til en reel og attraktiv
opgaveglidning.

I de sidste to år har vederlagsfri fysiote-
rapi fyldt meget. Myndighedsansvaret
for vederlagsfri fysioterapi overgik til
kommunerne den 1. august 2008. Det
har givet nogle nye samarbejdspartne-
re, og en vis uro i praktiserende kredse.
Derfor er der stadigvæk behov for at
udbygge dialogen mellem praktiseren-
de fysioterapeuter og kommunerne.
Enkelte kommuner prøver stadigvæk at
påvirke lægernes henvisningsmønstre
til vederlagsfri fysioterapi og stille
spørgsmålstegn ved den sundhedsfag-
lige vurdering. Det er naturligvis uac-
ceptabelt. Jeg har i årets løb jævnligt
forklaret forskellen på en sundhedsfag-
lig vurdering og et kommunalt service-
niveau – og jeg gentager det gerne for
lokalpolitikere og embedsmænd.

Det vil også være ønskeligt, hvis den
regionale kvalitetsudviklingspulje kan
anvendes mere offensivt i form af for-
skellige kvalitetsudviklingsprojekter. For
netop at blive mere proaktiv omkring
den regionale udviklingspulje er der
nedsat et udvalg, som skal komme med
forslag til samarbejdsudvalget om blandt
andet kvalitetsudviklingsprojekter.

Ved valget til SU-medlemmer den 29.
november 2010 blev Tyge Larsen gen-
valgt for en to-årig periode. Nyvalgt SU-

medlem blev Ib Møller, Esbjerg. De fire
SU-medlemmer i Region Syddanmark
er nu:
- Tyge Sigsgaard Larsen, 

koordinerende SU-medlem
- Ib Møller
- Ove Thomsen
- Bente Maarup

Inge Nordheim, Vejle genopstillede ikke
til SU. Tak til Inge for mange års arbej-
de for Danske Fysioterapeuter.

Trepartsmidler
Gennem OK 2008 blev der frigivet tre-
partsmidler til kompetenceudvikling i
regioner og kommuner, samt seniorord-
ninger i kommuner. Og i årets løb er der
blevet fordelt midler. Der har været
mange ansøgninger – især til kompe-
tenceudviklingsmidlerne. Det er godt,
for det viser, at der er et behov. 
Samtidig har jeg gjort meget ud af at
afstemme forventninger overfor tillids-
repræsentanter og medlemmer, så der
ikke er urealistiske forventninger til, hvil-
ke muligheder trepartsmidlerne giver.
Som faggruppe har vi været flittige til at
søge kompetenceudviklingsmidler, og
mange fysioterapeuter har fået mulig-
hed for efteruddannelse. Det er nok
tvivlsomt om der via OK 11 kommer
fornyede midler til kompetenceudvik-
ling og seniorordninger.

Anslag mod faglige organisationer
og den danske model
I 2010 vedtog Folketinget at nedsætte
fradraget for det faglige kontingent. Nu
kan der maksimalt fratrækkes 3.000
kroner om året for medlemskab af en
fagforening – det er et anslag mod fag-
foreningens rolle. 
Samtidig er perioden for dagpenge ble-
vet skåret, og det betyder noget for det
fleksible danske arbejdsmarked. Flek si -
biliteten er nemlig betinget af et økono-
misk sikkerhedsnet. Protesterne fra
hovedorganisationer og fagforeninger
har ikke hjulpet stort.

Overenskomster
I 2011 bliver der igen forhandlet over-
enskomster på det offentlige område.
Nu bliver overenskomsten ikke for-
handlet under en økonomisk højkon-
junktur, men under en finanskrise. Det
betyder naturligvis, at vi står i en van-
skelig forhandlingssituation. Samtidig
betyder reguleringsordningen i forhold
til det private arbejdsmarked, at vi, alle-
rede inden forhandlingerne begynder,
skylder ca. 1,2 procent. Årsagen er, at

lønudviklingen på det private arbejds-
marked simpelthen er gået i stå. 
Udvekslingen af krav mellem Sund -
hedskartellet og arbejdsgiverne – hen-
holdsvis Kommunernes Lands forening
og Danske Regioner er sket. Sund -
hedskartellet prioriterer, at alle medlem-
mer skal have den bedst mulige sikring
af reallønnen. Hovedkravet er generelle
lønstigninger for at give alle andel i den
begrænsede økonomiske ramme. A r -
bejdsgiverne har meldt ud, at en over-
enskomstfornyelse ikke må koste nog et,
men at den gerne skal sikre, at ressour-
cerne bliver udnyttet mere effektivt.

På praksisområdet brød overenskomst-
forhandlingerne sammen i september.
Parterne var simpelthen for langt fra hin-
anden. Årsagen til sammenbruddet var
især, at arbejdsgiverne ikke ville være
med til at få ændret den eksisterende
økonomistyringsmodel. En mo del, der
giver regionernes Lønnings- og Takst -
nævn (RLTN) mulighed for kollektivt at
ramme alle praktiserende, hvis den øko-
nomiske ramme bliver overskredet. 

Planlagte medlemsmøder i 2011
• 3. februar 2011:

Regionsgeneralforsamling.
Bliver afholdt på Syddansk Uni ver -
sitet, Odense med følgende emner
udenfor dagsordenen: 
1) Kandidat uddannelse i fysio -

terapi 
2) forskningsaktiviteter ved FOF.

• Medio marts: to temaeftermiddage
om ”Mindfullness” m. psykolog
Silke Rowling. Opfølgning på tema -
eftermiddag den 17. juni 2010,
hvor der var en venteliste på 108
fysioterapeuter. Møderne bliver
holdt den 10.3.2011 i Esbjerg og
den 17.3.2011 i Fredericia.

• Forår 2011: medlemsmøde vedr.
”At udarbejde et projekt”: Fund -
raising, projektansøgning, skrive-
processen, vejledning etc. Det med -
lemsmøde er et opfølgningsarran-
gement til fagfestivalen vedrøren-
de projekter om fysisk aktivitet.

• Oktober: Fagfestival 2011. Plan -
lægningsgruppe bliver nedsat alle-
rede ultimo 2010.

Derudover regner vi med at arrangere
et forårs- og et efterårsmøde i samar-
bejde med praksiskonsulent Helge
Bech. Region Syddanmark og Danske
Fysioterapeuter deles om udgifterne
til disse møder. 

Fagfestivalen
Da Fredericia Idrætscenter slog døre-
ne op til fagfestival, lørdag den 11.
september, var det den 3. af sin slags
i Region Syddanmark. Temaet var
”Fysisk aktivitet”. Der var mange in -
teressante foredrag, især formidda-
gens program med Bente Klarlund
Pedersen, Jens Troelsen og Jakob
Birkler har fået flotte evalueringer.
Fagfestivalen gav mulighed for at få
den nyeste viden præsenteret, samti-
dig med, at man kunne pleje sit net-
værk og sparre fagligt med sine kolle-
gaer. Omkring 220 deltog i fagfestiva-
len.
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Regionsbestyrelsen
� Formand Brian Errebo-Jensen

Generalforsamlingsvalgte
� Thomas Wullf Bertelsen, Vejle Kommune
� Helle Bruun, Visiteringsenheden, Esbjerg Kommune
� Maja Bräuner, Sønderborg Sygehus (pt. på barselsorlov)
� Peter Kromann, Praktiserende i Odense
� Ulla Mulbjerg, Studierektor, Fysioterapeutuddannelsen i Odense
� Esther Skovhus, lektor, Fysioterapeutuddannelsen i Esbjerg

Margrethe Pedersen, Ringkøbing-Skjern Kommune - tidligere Esbjerg Kommune 
er udtrådt i perioden på grund af jobskifte.

Tillidsrepræsentanter
� Helene Benfeldt, fællestillidsrepræsentant i Odense Kommune
� Kirsten Thoke, fællestillidsrepræsentant, Odense Universitets Hospital

Koordinerende kontaktperson/SU-medlem
� Tyge Sigsgaard Larsen, Sønderborg

Der er 3 vakante pladser: 2 generalforsamlingsvalgte og 1 studerende.

Heller ikke Danske Fysioterapeuters
ønsker om at kunne tilbyde udvidet,
evidensbaseret rygudredning kunne
man komme i møde. Og der var heller
ikke lydhørhed over for vores krav om
flere kliniske undervisningspladser -
praktik. Landsoverenskomsterne er
ikke opsagt, så de fortsætter uændret. 
Vi må se om der på ny bliver indledt
reelle forhandlinger i 2011. 

Repræsentantskabsmødet
Danske Fysioterapeuters repræsen-
tantskabsmøde blev afholdt den 12.-
13. november i Nyborg.
Repræsentantskabet vedtog en histo-
risk nedsættelse af kontingentet - gan-
ske vist kun med 300 kr. om året, men
med udsigt til, at det yderligere bliver
sat ned over en årrække. Argumentet
for at sætte kontingentet ned er et
ønske om at fastholde vores medlem-
mer og tiltrække nye. 
Vi er godt 10.000 medlemmer i Danske
Fysioterapeuter, og sammenlignet med
andre fagforeninger, betaler vi meget i
kontingent. Og med udsigt til mange
nye fysioterapeuter kan vi tillade os at
nedsætte kontingentet.
Der blev også debatteret og de store
emner på repræsentantskabsmødet var
kvalitet i træning, faglige selskaber og
tilhørsforholdet til Danske Fysiotera -
peuter, ny fondsstruktur, tillidsvalgtes
vil kår etc.
Det blev også besluttet, at der fremover
kun skal holdes regionsgeneralforsam-

ling hvert andet år i ulige år. I lige år vil
der i stedet blive holdt et ”dialogmøde”
med medlemmerne, hvor tingene kan
drøftes.
(For en uddybning af repræsentant-
skabsmøde se Fysioterapeuten nr.
18/2010. Link: http://fysio.dk/rep).

Regionsbestyrelsen
Der har i 2010 været afholdt syv besty-
relsesmøder og en bestyrelseskonfe-
rence.

Regionsbestyrelsen har beskæftiget sig
med:
• Besparelser i region og kommuner.
• Drøftelse vedrørende sygehusenes

rolle nu og i fremtiden.
• Visitering (BUM-model) i kommuner-

ne.
• Fremtidige beskæftigelsesmulighe-

der for fysioterapeuter.
• Opgaveglidning/opgaveflytning –

hvilke muligheder og udfordringer
giver det for fysioterapeuter?

• Drøftelse af sager angående vareta-
gelse af opgaver under Serviceloven
og Sundhedsloven.

• Afgivelse af høringssvar om Prak -
sisplan for fysioterapiområdet og
Praksisplan for kiropraktorområdet.

• Trepartsmidler til kompetenceudvik-
ling og seniorordninger.

• Udpegning via regionsbestyrelsen til
udvalg, repræsentationer etc.

• Medlemsmøder – antal og indhold;
her  under opstart af fagstafet.

Genoptræningsplaner i 
Region Syddanmark
Umiddelbart efter strukturreformen i
2007 kom der, fra kommunernes side,
kritik af regionernes genoptrænings-
planer.
Projektet ”Den gode og elektroniske
genoptræningsplan” i Region Syd dan -
mark, som begyndte i maj 2009, ud -
sprang af den kritik.
Den gode og elektroniske genop-
træningsplan skal sikre, at genop-
træningsforløb for patienter, der er
udskrevet fra sygehus er målrettede,
hænger sammen og effektive. Sam -
tidig med at relevante informationer
hurtigt bliver givet videre til de perso-
ner i kommunerne, der skal stå for
genoptræningen.
Projektet er forankret i regionens
Afdeling for Kommunesamarbejde. 
Et centralt element i projektet har
været at definere det faglige indhold i
den gode genoptræningsplan samt
at indføre ICF (International Classi -
fication og Functioning, Disability and
Health) som fælles sprog. 
Projektet har ført til, at Region Syd -
danmark rent teknisk har fået styr på
de elektroniske genoptræningsplaner.
Udfordringen er nu at optimere pla-
nernes indhold og dernæst se på pa -
tienttilfredsheden

Kilde: Fysioterapeuten.
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• Planlægning af fagfestival 2010 om
”Fysisk aktivitet” efter forberedelse og
indstilling fra planlægningsgruppe.

• Forberedelse til repræsentantskabs-
mødet i november 2010.

• Planlægning af generalforsamling
2010.

• Regionsbestyrelsens arbejdsform og
ansvarsområder.

Bestyrelsen deltog desuden i Danske
Fysioterapeuters regionsbestyrelses-
konference i juni måned. Konferencen
er en årlig begivenhed hvor de 5 regi-
onsbestyrelser, sammen med hovedbe-
styrelsen, mødes. Målet er at inspirere
og ruste bestyrelserne til arbejdet.

Der er vakante pladser i regionsbesty-
relsen: To generalforsamlingsvalgte og

en studerende. Jeg vil gerne opfordre
interesserede og engagerede medlem-
mer til at overveje at stille op til regions-
bestyrelsen. Det er et interessant arbej-
de, som giver indsigt og indflydelse i
Danske Fysioterapeuters arbejde.

Tak for 2010
Tak til alle de, der har involveret sig i og
deltaget i Danske Fysioterapeuters
arbejde i 2010. Især tak til regionsbe-
styrelsen, tillidsrepræsentanter og SU-
medlemmer for jeres store arbejde.

Vi håber at se mange af medlemmerne
til årets generalforsamling, torsdag den
3. februar kl. 18-21.30. General for sam -
lingen bliver holdt ved Syddansk Uni -
versitet i Odense. I forbindelse med
generalforsamlingen vil der være et

foredrag om den nye kandidatuddan-
nelse i fysioterapi som starter op med
studerende den 1. september 2011.
Desuden vil der være en præsentation
af forskningsaktiviteterne ved Forsk -
ningsenheden for Fysioterapi.

Godt nytår ønskes på vegne 
af regionsbestyrelsen

Brian Errebo-Jensen

0

0,5

1

1,5

2

2,5

le
di

gh
ed

sp
ro

ce
nt

(fu
ld

 ti
d)

Ledighedsprocent (fuldtid) 2009/2010 - Syddanmark

Aldersfordeling / medlemmer - Region Syddanmark
Aldersgruppe

Yngre 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 Ældre
Mænd 5 58 88 105 70 33 73 34
Kvinder 11 198 286 319 206 182 148 187

16 256 374 424 276 215 221 221

Medlemmer i alt .................................................................................................................................. 2003
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Medlemmer i Region Syddanmark
Medlemmer i region Syddanmark således fordelt: 
Hovedarb.område pr. 7.12.2010

Beskrivelse
Kommunernes Landsforening  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715
Praksissektoren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554
Private virksomheder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Regioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392
Staten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.801

Samlede medlemstal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2003
Passiv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Pensionist  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

De studerende er ikke fordelt på regioner

Sikkerhedsrepræsentanter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Tillidsrepræsentanter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
SU-medlemmer og kontaktpersoner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

jan. feb. marts april maj juni juli aug. sept. okt. nov. dec.
antal medlemmer
berørt af ledighed
% i forhold til antal medlemmer

omregnet til fuldtid 9 9 17 12 7 5 5 12 15 15 9 13
% i forhold til antal medlemmer 0.52 0.54 1.05 0.70 0.42 0.29 0.30 0.73 0.89 0.87 0.54 0.45

Ledighedsstatistik for fysioteraputer 2009 - Syddanmark
baseret på opgørelse fra DSA

jan. feb. marts april maj juni juli aug. sept. okt. nov. dec.
antal medlemmer
berørt af ledighed 12 12 27 29 27 25 25 50 52 40
% i forhold til antal medlemmer

omregnet til fuldtid 7.1 6.8 17.6 21.4 19 16.1 15.4 30.06 35 36.9
% i forhold til antal medlemmer 0.42 0.39 1.01 1.22 1.09 0.92 0.87 1.68 1.92 1.49

Ledighedsstatistik for fysioteraputer 2010 - Syddanmark
baseret på opgørelse fra DSA



Regionsbestyrelsens repræsentationer
Valgt til Danske Fysioterapeuters repræsentantskab:
Ulla Mulbjerg, Esther Skovhus, Kirsten Thoke, Helle Bruun, Helene Benfeldt, Tyge Sigsgaard Larsen og Peter Kromann

� Tyge Sigsgaard Larsen
- Samarbejdsudvalgsmedlem og SU-koordinator,
- Sidder i arbejdsgruppen for kvalitetsudvikling på fysioterapiområdet under samarbejdsudvalget,
- Sidder som praksissektorens repræsentant i den regionale "Følgegruppen for genoptræning",
- Medlem af UPP (udvalg for privat og praksis) i Danske Fysioterapeuter, genvalgt i september 2010 for 2-årig periode

(udpeget af UPP til at sidde i arbejdsgruppe under følgegruppen for vederlagsfri fysioterapi, der skal analysere omfang
og betydning af patientforskydninger mellem praksissektor og kommunale fysioterapeutiske tilbud, endnu ikke afholdt
1. møde)

- Formand for sammenslutningen af praktiserende fysioterapeuter i Sønderborg Kommune ( tæller både praktiserende
med og uden overenskomst med sygesikringen),

- Medlem af bestyrelsen i BeneFiT Danmark ApS

� Esther Skovhus
- Næstformand i Danske Fysioterapeuter
- Hovedbestyrelsen
- Udvalg for professionsudvikling og uddannelse
- Studievejlederforum, UC Syddanmark, Campus Esbjerg

� Helene Benfeldt
- Fællestillidsrepræsentant i Odense 
- Kommuneafdelingsudvalget for sundhed, Odense Kommune 

� Kirsten Thoke
- Fællestillidsrepræsentant på Odense Universitetshospital (OUH)
- FMU på OUH og suppleant til Hovedudvalget i Region Syddanmark

- I Danske Fys. : Tillidsrepræsentantrådet, forhandlingsudvalg, suppleant til HB.

� Peter Kromann
- Medlem af bestyrelsen i BeneFiT Danmark ApS

Beretning 2010 8 Danske Fysioterapeuter i Region Syddanmark
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Program:
Kl. 18-19.30 - Generalforsamling

Dagsorden
Pkt. 1 Velkomst v. regionsformand Brian Errebo-Jen sen
Pkt. 2 Valg af dirigent
Pkt. 3 Mundtlig beretning 

Diskussion af den mundtlige og skriftlige beret-
ning, herunder drøftelse af kommende års aktivi-
teter

Pkt. 4 Fremlæggelse af regnskab 2010
Pkt. 5 Fremlæggelse af budget 2011
Pkt. 6 Indkomne forslag
Pkt. 7 Valg til regionsbestyrelsen. På repræsentant -

skabs  mødet i 2010 blev det besluttet, at der
fremover skal afholdes regionsgeneralforsamling
hvert 2. år. Dvs. at regionsgeneralforsamlingen
holdes i ulige år. Beslutningen betyder, at samt -
lige generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmed-
lemmer er på valg.

Der skal vælges 8  medlemmer for en 2-årig
periode. På valg er:
Helle Bruun (genopstiller)
Thomas Bertelsen (genopstiller)
Esther Skovhus (genopstiller)
Ulla Mulbjerg (genopstiller ikke)
Maja Bräuner (genopstiller)
Peter Kromann  (genopstiller)
Herudover er der to vakante pladser.

Desuden skal der vælges 2 suppleanter for en 2-årig 
periode.
Valgperioden starter umiddelbart efter valgets afholdelse.

Pkt. 8 Eventuelt
Pkt. 9 Afslutning

Beretningen vil være tilgængelig på www.fysio.dk/region
syddanmark fra medio januar.

Kl. 19.30-20 - Spisning
Regionsbestyrelsen er vært ved et let måltid.
Såfremt man deltager i spisningen er tilmelding nødvendig.
Tilmelding til: bej@fysio.dk
Seneste tilmelding er mandag den 31. januar 2011.

Kl. 20-21.30
- I forlængelse af generalforsamlingen vil der være en
præsentation af den nye kandidatuddannelse i fysioterapi.
Kandidatuddannelsen starter op med studerende den
1.9.2011. Desuden præsentation af nogle highlights fra
FoF´s forskningsaktivitet.

Vi glæder os til at se dig.

Godt nytår
Regionsbestyrelsen

Vi har år valgt at placere generalforsamlingen på Syd dansk Universitet i Odense. Det giver os mulighed for efter general-
forsamlingen af få en præsentation af den nye kandidatuddannelse i Fysioterapi, samt en præsentation af hvilke forsk-
ningsaktiviteter der foregår v. Forsk ningsenheden for fysioterapi.

Generalforsamling
Danske Fysioterapeuter i Region Syddanmark

Tid: Torsdag den 3. februar 2011, kl. 18-21.30

Sted: Undervisningslokale 77, Syddansk Universitet, Campusvej 55, 5230 Odense M




